
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 641

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 119 DEL 30-11-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Soggiorno marino 2017 - Liquidazione servizio assistenza in spiaggia e in
mare alla Ditta VGP Group Srls di Civitella del Tronto. CIG:
Z651E7BB86.

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che:

- questo Ente, per il 2017, ha avviato, nell’ambito delle iniziative Socio-Assistenziali inerenti
le attività di cui alle LL.RR. nn. 135/1996 e 22/1998, una colonia estiva non residenziale
riservata ai minori residenti o frequentanti i plessi scolastici ricadenti nel territorio comunale,
che  hanno concluso il ciclo della scuola d’infanzia e fino ai 14 anni di età al momento di
presentazione dell’istanza di partecipazione;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 28/04/2017, esecutiva ai sensi di legge,
venivano approvate le direttive per la realizzazione del soggiorno di che trattasi, demandando
al Responsabile del Settore il compito di provvedere all’adozione degli atti necessari per
l’attivazione del servizio;
- con determinazione n. R.G. 175 del 05/05/2017 venivano approvati l’avviso pubblico con lo
schema di domanda di partecipazione e la lettera di invito per l’affidamento del servizio
assistenza in spiaggia e in mare, provvedendosi contestualmente ad impegnare la spesa
complessiva presunta di € 8.000,00 sul corrente bilancio;
- con nota del 09/05/2017, prot. n. 5158 venivano invitate a presentare la loro migliore offerta,
per il servizio assistenza in spiaggia e in mare, le seguenti ditte:
- VGP Group Srls, Sede operativa Stab. La Conchiglia - Giulianova
- Black Molly - Sant’ Egidio alla Vibrata;
- L’Havana - Nereto;
- IPAB Istituti Riuniti di Ricovero “Castorani-De Amicis” - Giulianova;
-alla scadenza prestabilita erano regolarmente pervenute n. 2 offerte da parte delle ditte VGP
Group Srls e ASP” Teramo (ex IPAB);



-con determina del Responsabile del Servizio n. RG 205 de1 08.05.2017 il servizio di che
trattasi veniva affidato alla ditta VGP Group Srls di Civitella del Tronto, per l’importo
complessivo di 6.300,00 oltre l’IVA per complessivi € 7.686,00;

VISTA la fattura della citata ditta n. 1/PA del 04/09/2017, acquisita  al Prot. dell’Ente n. 9630
del 05/09/2017, dell’importo di € 7.686,00 IVA compresa, per il servizio di assistenza nel
soggiorno marino per ragazzi - anno 2017;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 ed s.m.i. relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara Z651E7BB86;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva on–line prot. n.
INAIL_9211586  del 20/10/2017, con scadenza 17/02/2018, attestante che la ditta in parola
risulta  regolare nei confronti di INAIL e INPS;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche  misure-azioni  correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previsto nell’ambito del P.T.P.C. 2017/2019;

VISTO il D.Lgs.9 18.08.2000 n. 267;
VISTA La legge 241/90 sul procedimento amministrativo;
VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità
VISTO il Bilancio di previsione 2017;

D E T E R M I N A

-  DI CONSIDERARE  la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai
fini della motivazione ai sensi dell’art.3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed
integrazioni;

- DI LIQUIDARE e pagare la somma di Euro 7.686,00 per i servizi prestati relativi al
soggiorno marino anno 2017, di cui € 6.300,00 alla ditta VGP Group Srls di Civitella del
Tronto – P.I. 01956070674, con accredito presso Intesa San Paolo – filiale di Giulianova,
IBAN: IT65M 03069 76912 100000008395, ed € 1.386,00 per IVA ;

- DI IMPUTARE la spesa di € 7.000,00 sul cap. 806/0, imp. n. 61, ed € 686,00 sul cap.
83/10, imp. n. 62, del bilancio corrente esercizio;

La presente determinazione verrà affissa, per trasparenza, all’Albo Pretorio e sarà inserita
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.119 del 30-11-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-11-30T09:15:33+0000
	Gesualdo Malavolta




